

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事
工事地名	新潟県村上市中津原地先他 2 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584375313	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	203日間 自 令和 7年 9月 9日 (当初) 至 令和 8年 3月30日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	11,327
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【笠取トンネル】		式	1		31,094,316				
トンネル工		式	1		28,599,372				
表面被覆工		式	1		21,334,505				
はく落防止対策	FRPメッシュ							単-1号	
		m2	357	57,220	20,427,540				
耐候性塗装	ウレタン系塗料							単-2号	
		m2	25	8,221	205,525				
はく落防止材撤去	FRPメッシュ							単-3号	
		m2	8	87,680	701,440				
可視シート当て板工		式	1		1,062,910				
可視シート当て板	1層貼り							単-4号	
		m2	7	85,950	601,650				
可視シート当て板	耐候性塗装							単-5号	
		m2	7	57,960	405,720				
防錆材塗布	鉛・クロムフリーさび止めペイント							単-6号	
		m2	0.1	555,400	55,540				
漏水対策工		式	1		5,727,827				
樋導水設置	線導水 W=300 耐寒 透明							単-7号	
		m	241	23,380	5,634,580				

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
導水樋撤去	線導水 W=300							単-8号	
		m	11	8,477	93,247				
流末処理工									
		式	1		474,130				
流末処理	左側 VU φ 100							単-9号	
		箇所	15	13,790	206,850				
流末処理	右側 VU φ 100							単-10号	
		箇所	13	20,560	267,280				
構造物撤去工									
		式	1		23,944				
運搬処理工									
		式	1		23,944				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)							単-11号	
		m3	2	6,802	13,604				
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-12号	
		m3	2	5,170	10,340				
仮設工									
		式	1		2,471,000				
交通管理工									
		式	1		2,471,000				
交通誘導警備員								単-13号	
		人日	140	17,650	2,471,000				
直接工事費									
		式	1		31,094,316				

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,462,175				
共通仮設費		式	1		448,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		385,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,014,000				
純工事費		式	1		35,556,491				
現場管理費		式	1		16,739,000				
工事原価		式	1		128,353,142				
一般管理費等		式	1		19,966,858				
工事価格		式	1		148,320,000				
消費税相当額		式	1		14,832,000				

# 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事					(当 初)		事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		163, 152, 000					

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【大沢地区】			式	1		9,952,733			
河川土工			式	1		115,074			
掘削工			式	1		10,056			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	335.2	10,056			単-1号
盛土工			式	1		24,984			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	30	832.8	24,984			単-2号
残土処理工			式	1		80,034			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	60	242.9	14,574			単-3号
整地		残土受入れ地での処理	m3	60	127.6	7,656			単-4号
土砂等運搬		不整地運搬車	m3	60	381.7	22,902			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	581.7	34,902			単-6号
根固め工			式	1		5,233,503			

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		147,047			
床掘り		土砂	m3	70	284.3	19,901			単-7号
埋戻し			m3	10	1,969	19,690			単-8号
基面整正			m2	230	467.2	107,456			単-9号
根固めブロック工			式	1		4,704,200			
根固めブロック組立設置		木製型枠ブロック4.0t(標準)	基	28	134,400	3,763,200			単-10号
根固めブロック組立設置		木製型枠ブロック4.0t(異形)	基	5	159,600	798,000			単-11号
連結金具		φ 25mm	個	52	2,750	143,000			単-12号
間詰工			式	1		382,256			
間詰石		栗石50-150mm	m3	34	5,334	181,356			単-13号
間詰コンクリート		18-8-25BB W/C≤60%	m3	5	40,180	200,900			単-14号
石・ブロック積(張)工			式	1		1,310,560			

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根継工			式	1		1,310,560			
コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m3	28	30,760	861,280			単-15号
型枠			m2	48	9,360	449,280			単-16号
仮設工			式	1		3,293,596			
工事用道路工			式	1		754,296			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	320	1,163	372,160			単-17号
工事用道路撤去			m3	320	1,045	334,400			単-18号
敷砂利		RC-40 t=100mm	m2	120	397.8	47,736			単-19号
仮水路工			式	1		1,445,000			
高密度ポリエチレン管		設置 φ1800 プレスト管	m	65	6,985	454,025			単-20号
高密度ポリエチレン管		撤去 φ1800 プレスト管	m	65	3,494	227,110			単-21号
土のう		大型土のう製作・設置 H=1.08m W=1.1m	袋	26	5,458	141,908			単-22号



## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう	大型土のう撤去 H=1.0 8m W=1.1m	袋	26	1,517	39,442			単-23号	
土のう		袋	118	998.1	117,775			単-24号	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ180 0 セルフレスト管	t	19	24,460	464,740			単-25号	
交通管理工		式	1		1,094,300				
交通誘導警備員		人日	62	17,650	1,094,300			単-26号	
直接工事費		式	1		9,952,733				
共通仮設費		式	1		4,356,000				
共通仮設費		式	1		382,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		382,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,974,000				
純工事費		式	1		14,308,733				
現場管理費		式	1		16,509,000				

# 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		30,817,733				

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 【山辺里大橋】		式	1		29,232,918				
橋梁補修工 【側道橋上り線】		式	1		1,504,844				
橋梁地覆補修工		式	1		42,231				
樹脂充填	ポリブタジエン系樹脂							単-1号	
		m	0.7	60,330	42,231				
鋼部材補修工		式	1		594,770				
極小規模鋼桁孔明		本	40	2,795	111,800			単-2号	
芯出し調整	鋼材面							単-3号	
		m2	1.2	35,640	42,768				
小規模塗装	Rc-Ⅲ塗装系							単-4号	
		m2	0.9	45,250	40,725				
極小規模高力ボルト本締め	S10T M22×60～70							単-5号	
		本	40	2,779	111,160				
補強部材取付								単-6号	
		部材	10	13,630	136,300				
補強部材材料費								単-7号	
		部材	10	993.7	9,937				
極小規模ガス切断切削仕上げ								単-8号	
		m	0.3	319,900	95,970				

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防水防食テープ補強	長耐久性防水防食テープ	m2	1.5	30,740	46,110			単-9号	
断面修復工 【上り線下部工】		式	1		867,843				
表面保護工	鉄筋腐食抑制型含浸材	m2	2.9	20,610	59,769			単-10号	
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 0.223m3 鉄筋ケ レン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	806,200	806,200			単-11号	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.2	4,438	887			単-12号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,935	987			単-13号	
現場塗装工 【側道橋上り線】		式	1		14,988,426				
橋梁塗装工		式	1		14,988,426				
水洗い・清掃		m2	751	234	175,734			単-14号	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m2	751	13,850	10,401,350			単-15号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹 脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	751	2,129	1,598,879			単-16号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料用 スプレー 赤系 塗装回数 1回	m2	751	1,176	883,176			単-17号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	m2	751	2,385	1,791,135			単-18号
下地調整		塗布形素地調整軽減材	m2	28	4,934	138,152			単-19号
仮設工 【側道橋上り線】			式	1		1,771,160			
足場工			式	1		1,771,160			
足場(タイプ A1)		朝顔・防護(板張・シート)	m2	200	7,054	1,410,800			単-20号
足場(タイプ F)			m2	33	10,920	360,360			単-21号
橋梁補修工 【側道橋下り線】			式	1		3,606,610			
鋼部材補修工			式	1		78,010			
FRPシート補強工		紫外線硬化型FRPシート	m2	0.1	689,600	68,960			単-22号
小規模塗装		Rc-Ⅲ塗装系	m2	0.2	45,250	9,050			単-23号
伸縮装置補修工			式	1		3,528,600			
伸縮装置止水			箇所	3	678,800	2,036,400			単-24号

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
フェイスプレート撤去・復旧		箇所	3	497,400	1,492,200			単-25号	
		式	1		5,270,280				
橋梁付属物工		式	1		5,270,280				
橋梁用高欄工		式	1		5,270,280				
鋼製高欄取替	橋梁用高欄(組立式)							単-26号	
		m	83	58,660	4,868,780				
現場溶接鋼桁補強		m	20	15,550	311,000			単-27号	
小規模塗装	Rc-Ⅲ塗装系							単-28号	
		m2	2	45,250	90,500				
防護柵工 【側道橋下り線】		式	1		65,000				
防止柵工		式	1		65,000				
転落(横断)防止柵部品取替	P3-1.1-2.0B 上段・下段ビーム							単-29号	
		本	4	16,250	65,000				
構造物撤去工 【側道橋下り線】		式	1		1,242				
防護柵撤去工		式	1		1,242				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0B 上段・下段ビーム							単-30号	
		m	2	621.2	1,242				

## 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工 【側道橋下り線】			式	1		2,025,356			
足場工			式	1		969,476			
足場(タイプE)		片側朝顔							単-31号
			m2	99	6,248	618,552			
足場(タイプF)		橋脚回り足場							単-32号
			m2	33	10,120	333,960			
足場 (上部工桁端部補修)		安全ネット不要							単-33号
			掛m2	4	4,241	16,964			
交通管理工			式	1		1,055,880			
交通誘導警備員									単-34号
			人日	63	16,760	1,055,880			
直接工事費			式	1		29,232,918			
共通仮設費			式	1		3,121,000			
共通仮設費			式	1		368,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		368,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,753,000			

# 設計内訳書

工事名	R 7 羽越管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		32,353,918				
現場管理費		式	1		12,886,000				
工事原価		式	1		45,239,918				



一式当たり内訳書

[新潟県村上市中津原地先他2箇所]

道路施設基本データ作成費用  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		63,175			WYB00025 単一 28号
合 計					63,175			

# 内訳書<データ無し>

[

]

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	はく落防止対策	FRPメッシュ	単位	m2	数量	10	単価	57, 220
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
はく落防止対策工		FRPメッシュ	m2	10	38, 100	381, 000	WYB00022 単一 14号	
FRPメッシュ			m 2	12	9, 000	108, 000		
コンクリートアンカー		M6×70 SUS 緩止ナット	本	132	315	41, 580		
固定金具		60×60×1.5×φ6 SUS	個	132	315	41, 580		
計						572, 160		
単価						57, 220	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	耐候性塗装	ウレタン系塗料	単位	m2	数量		10	単価	8, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐候性塗装工		エポキシ樹脂塗料中塗、ウレタン樹脂塗料上塗	m2	10	6, 709	67, 090	WYB00006		
仕上り塗料(中塗り)		エポキシ樹脂系					単一 15号		
			k g	3	2, 340	7, 020			
仕上り塗料(上塗り)		ウレタン樹脂系	k g	3	2, 700	8, 100			
計						82, 210			
単価						8, 221	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	はく落防止材撤去	FRPメッシュ	単位	m2	数量	1	単価	87, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はく落防止材撤去工		既設FRP撤去	m2	1	87, 680	87, 680	WYB00024 単一 16号	
計						87, 680		
単価						87, 680	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	可視シート当て板	1層貼り	単位	m2	数量	7	単価 85,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工			m2	7	27,370	191,590	WYB00005 単一 17号
プライマー工			m2	7	26,990	188,930	WYB00007 単一 18号
不陸整正工			m2	7	27,180	190,260	WYB00008 単一 19号
含浸接着剤		アクリル樹脂系 繊維目付量160,200g/m2 NAVレジン1相当品	k g	3.1	3,870	11,997	
含浸接着剤		アクリル樹脂系 繊維目付量160,200g/m2 NAVレジン2相当品	k g	4.6	3,870	17,802	
増粘材		AS380相当品	k g	0.3	3,420	1,026	
計						601,605	
単価						85,950	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	可視シート当て板	耐候性塗装	単位	m2	数量	7	単価	57, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り材塗布工、繊維シート接着工、上塗り材塗布工			m2	7	54, 310	380, 170	WYB00042	
ガラス繊維シート		繊維目付量200g/m2 設計厚0. 25mm NAV-Gシート相当品	m 2	7. 8	2, 160	16, 848	単一 20号	
耐候性塗料		NAVコートUV相当品	k g	0. 8	10, 800	8, 640		
計						405, 658		
単価						57, 960	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	防錆材塗布	鉛・クロムフリーさび止めペイント	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	555, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材防錆塗布工		鉛・クロムフリーさび止めペイント	m <sup>2</sup>	10	555, 200	5, 552, 000	WYB00012 単一 21号	
さび止めペイント		鉛・クロムフリーさび止めペイント 標準使用量0. 14kg/m <sup>2</sup>	k g	1. 4	740	1, 036		
計						5, 553, 036		
単価						555, 400	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	樋導水設置	線導水 W=300 耐寒 透明	単位	m	数量	1	単価	23, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置		無し 無し 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	m	1	23, 380	23, 380	WB820510 単一 22号	
計						23, 380		
単価						23, 380	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	導水樋撤去	線導水 W=300	単位	m	数量		1	単価	8, 477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
導水樋撤去工		W ≦ 600mm	m	1	8, 477	8, 477	WYB00030		
計							単一 23号		
単価						8, 477	円／m		

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	流末処理	左側 VU φ 100	単位	箇所	数量	10	単価 13, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	6	1, 402	8, 412	CB422540
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 7個/m 無し 生コンクリート(各種) 無し	m	6	5, 316	31, 896	CB422510
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	25	2, 465	61, 625	CB430510
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0. 4	34, 700	13, 880	WB824010 単一 24号
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 3	39, 060	11, 718	CB240010
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	11	942	10, 362	CB222770
計						137, 893	
単価						13, 790	円／箇所

## 1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単一10号	流末処理	右側 VU φ 100	単位	箇所	数量	10	単価	20, 560	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	6	1, 402	8, 412	CB422540		
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 7個/m 無し 生コンクリート(各種) 無し	m	6	5, 316	31, 896	CB422510		
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	42	2, 465	103, 530	CB430510		
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0. 7	34, 700	24, 290	WB824010		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 5	39, 060	19, 530	CB240010		
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	19	942	17, 898	CB222770		
計						205, 556			
単価						20, 560	円／箇所		

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,802	6,802	CB227010	
計						6,802		
単価						6,802	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,200	5,170	WB020052 単一 25号	
計						5,170		
単価						5,170	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	140	単価	17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	70	18, 670	1, 306, 900	WB010211 単一 26号	
交通誘導警備員 B			人日	70	16, 630	1, 164, 100	WB010212 単一 27号	
計						2, 471, 000		
単価						17, 650	円／人日	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	335. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	335. 2	335. 2	CB210100	
計						335. 2		
単価						335. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	832. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	832. 8	832. 8	CB210510	
計						832. 8		
単価						832. 8	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		242. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満					CB210020	
			m 3	1	242. 9	242. 9		
計						242. 9		
単価						242. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		127. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	127. 6	127. 6		
計						127. 6		
単価						127. 6	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	不整地運搬車	単位	m3	数量	1	単価	381.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3未満 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	m 3	1	381.7	381.7	WB211810 単一 27号	
計						381.7		
単価						381.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	581.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	581.7	581.7	CB210110	
計						581.7		
単価						581.7	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	284. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	284. 3	284. 3	CB210030	
計						284. 3		
単価						284. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 969	1, 969	CB210410	
計						1, 969		
単価						1, 969	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	467. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	467. 2	467. 2	CB210080	
計						467. 2		
単価						467. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	根固めブロック組立設置	木製型枠ブロック4. 0t (標準)	単位	基	数量	10	単価	134, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック組立設置工		4. 0t標準型 2400×2400 (mm)	基	10	7, 718	77, 180	WYB00003	
木製型枠ブロック		4. 0t標準型 2400×2400 (mm)	基	10	82, 000	820, 000	単一 28号	
生コンクリート(山岳地割増含)		21-8-40BB W/C≦60%	m 3	19	23, 500	446, 500		
計						1, 343, 680		
単価						134, 400	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一11号	根固めﾌﾟﾛｯｸ組立設置	木製型枠ﾌﾟﾛｯｸ4. 0t (異形)	単位	基	数量	10	単価	159, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めﾌﾟﾛｯｸ組立設置工		4. 0t異形型 2400×2930 (mm)	基	10	8, 151	81, 510	WYB00011 単一 29号	
木製型枠ﾌﾟﾛｯｸ		木製型枠ﾌﾟﾛｯｸ4. 0t異形型 2400mm×2930mm	基	10	95, 000	950, 000		
生ｺﾝｸﾘｰﾄ(山岳地割増含)		21-8-40BB W/C≦60%	m 3	24	23, 500	564, 000		
計						1, 595, 510		
単価						159, 600	円／基	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一12号	連結金具	φ 25mm	単位	個	数量	1	単価 2, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
木製型枠 <sup>ア</sup> ロック連結金具		シヤツクル φ 25mm 4. 0t用	個	1	2, 750	2, 750	
計						2, 750	
単価						2, 750	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一13号	間詰石	栗石50-150mm	単位	m3	数量	10	単価 5, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	10	298. 6	2, 986	CB210020
栗石		5 0－1 5 0 mm	m 3	9. 5	5, 300	50, 350	
計						53, 336	
単価						5, 334	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	間詰コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	40, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	40, 180	40, 180	CB240010	
計						40, 180		
単価						40, 180	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	30, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30, 760	30, 760	CB240010	
計						30, 760		
単価						30, 760	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	型枠		単位	m2	数量		単価	9, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 360	9, 360	CB240210	
計						9, 360		
単価						9, 360	円／m2	



1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-17号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		320	単価	1, 163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	360	242. 9	87, 444	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 5km以下	m 3	360	581. 7	209, 412	CB210110		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	320	234. 5	75, 040	CB210510		
計						371, 896			
単価						1, 163	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	320	単価	1, 045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	320	335. 2	107, 264	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	320	581. 7	186, 144	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	320	127. 6	40, 832	CB210610	
計						334, 240		
単価						1, 045	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一19号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	120	単価 397. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	12	127. 4	1, 528. 8	CB210610
再生クッシャーラン(山岳地割増含)		RC-40	m 3	12	3, 850	46, 200	
計						47, 728. 8	
単価						397. 8	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一20号	高密度ポリエチレン管	設置 φ1800 プレスト管	単位	m	数量	65	単価 6, 985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管設置工		φ1800 5m/本	m	65	6, 985	454, 025	WYB00010 単一 30号
高密度ポリエチレン管(プレスト管)		φ1800(支給品)	m	65	318, 000	0	支給品
計						454, 025	
単価						6, 985	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一21号	高密度ポリエチレン管	撤去 φ1800 プレスト管	単位	m	数量	65	単価	3, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管撤去工		φ1800 5m/本	m	65	3, 494	227, 110	WYB00009 単一 31号	
計						227, 110		
単価						3, 494	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土のう	大型土のう製作・設置 H=1. 08m W=1. 1m	単位	袋	数量		26	単価	5, 458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m					WB252730		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	袋	26	4, 823	125, 398	単一 32号		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 5km以下	m 3	20	242. 9	4, 858	CB210020		
			m 3	20	581. 7	11, 634	CB210110		
計						141, 890			
単価						5, 458	円／袋		

# 1 次単価表

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一23号	土のう	大型土のう撤去 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	26	単価	1,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	26	971	25,246	WB252730	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	20	581.7	11,634	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	20	127.6	2,552	CB210610	
計						39,432		
単価						1,517	円／袋	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	土のう		単位	袋	数量	118	単価	998. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	118	998. 1	117, 775. 8	WB252610 単一 34号	
計						117, 775. 8		
単価						998. 1	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一25号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1800 セルフレスト管	単位	t	数量	19	単価	24,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 28.0km以下	t	19	14,440	274,360	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	19	10,020	190,380	CB010420	
計						464,740		
単価						24,460	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	62	単価	17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	31	18, 670	578, 770	WB010211 単一 35号	
交通誘導警備員 B			人日	31	16, 630	515, 530	WB010212 単一 36号	
計						1, 094, 300		
単価						17, 650	円／人日	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	樹脂充填	ポリアジエン系樹脂	単位	m	数量	0. 7	単価 60, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂充填工【市場単価】【手間のみ】		ポリアジエン系樹脂 週休2日補正なし	m	0. 7	53, 400	37, 380	
樹脂充填材		ポリアジエン系樹脂 ハヤシールNS相当品	L	0. 004	1, 300	5. 2	
ポリアジエン系樹脂プライマー		標準使用量 0. 15kg/m <sup>2</sup> 800g/缶	缶	1	4, 840	4, 840	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	0. 004	450	1. 8	
計						42, 227	
単価						60, 330	円/m

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一2号	極小規模鋼桁孔明		単位	本	数量	1	単価 2, 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
極小規模鋼桁孔明工		t=8～10mm	本	1	2, 795	2, 795	WYB00011 単一 35号
計						2, 795	
単価						2, 795	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	芯出し調整	鋼材面	単位	m2	数量	1	単価 35, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し調整工		鋼材面	m2	1	35, 640	35, 640	WYB00035 単一 36号
計						35, 640	
単価						35, 640	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	小規模塗装	Rc-Ⅲ塗装系	単位	m2	数量	1	単価 45, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 素地調整	m2	1	25, 850	25, 850	WYB00012 単一 37号
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 下塗り 3層	m2	1	10, 960	10, 960	WYB00013 単一 38号
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 中塗り 赤系	m2	1	3, 716	3, 716	WYB00014 単一 39号
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 上塗り 赤系	m2	1	4, 715	4, 715	WYB00015 単一 40号
計						45, 241	
単価						45, 250	円／m2

# 1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0			
単一5号	極小規模高力ボルト本締め	S10T M22×60～70	単位	本	数量	40	単価 2, 779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
極小規模高力ボルト本締め		S10T M22×60～70	本	40	2, 615	104, 600	WYB00010
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 0 × 6 5					単一 41号
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 0 × 7 0	組	12	161. 5	1, 938	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 0 × 6 0					
計			組	8	156	1, 248	
単価							
						111, 126	
						2, 779	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一6号	補強部材取付		単位	部材	数量	1	単価 13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強部材取付工			部材	1	13, 630	13, 630	WYB00006 単一 42号
計						13, 630	
単価						13, 630	円／部材

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一7号	補強部材材料費		単位	部材	数量	10	単価 993. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板(切板(ひも付き)・規格・板厚・単質, 形状エクストラ)		SS400 t=9mm 2kg超50kg以下	kg	13	209	2, 717	WYB00016 単一 43号
不等辺山形鋼		大形 S S 4 0 0 1 2 × 1 5 0 × 9 0	t	0. 027	154, 000	4, 158	
鋼板(切板(ひも付き)・規格・板厚・単質, 形状エクストラ)		SS400 t=9mm 2kg超50kg以下	kg	7	209	1, 463	WYB00019 単一 44号
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 1 3 × 1 0 0 × 1 0 0	t	0. 013	123, 000	1, 599	
計						9, 937	
単価						993. 7	円／部材

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	極小規模がス切断切削仕上げ		単位	m	数量	1	単価	319, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
極小規模がス切断切削仕上工			m	1	319, 900	319, 900	WYB00003 単一 45号	
計						319, 900		
単価						319, 900	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	防水防食テープ補強	長耐久性防水防食テープ	単位	m2	数量	1. 5	単価	30, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水防食テープ補強工		長耐久性防水防食テープ	m2	1. 5	26, 440	39, 660	WYB00001 単一 46号	
防食テープ		1. 1mm×150mm×10m へトロラムタ系	m	15	430	6, 450		
計						46, 110		
単価						30, 740	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	表面保護工	鉄筋腐食抑制型含浸材	単位	m2	数量	2. 9	単価	20, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布【土木工事標準単価】【手間のみ】		鉄筋腐食抑制型ｼﾝ系含浸材(週休2日 完全(土日))	m2	2. 9	15, 178	44, 016. 2	WYB00004	
表面含浸材		鉄筋腐食抑制型ｼﾝ系含浸材 プﾛﾃｸｼｵﾝCIT相当品	L	1. 9	8, 280	15, 732		
計						59, 748. 2		
単価						20, 610	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0. 223m3 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	806, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 0. 223m3	構造物	1	806, 200	806, 200	WB229210 単一 47号	
計						806, 200		
単価						806, 200	円／構造物	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	数量	1	単価	4, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		無し 4.5k m以下 普通	m 3	1	4, 438	4, 438	WB229220 単一 48号	
計						4, 438		
単価						4, 438	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	2, 100	4, 935	WB020052 単一 49号	
計						4, 935		
単価						4, 935	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	水洗い・清掃		単位	m2	数量	1	単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	m 2	1	234	234	WB821550 単一 50号	
計						234		
単価						234	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	素地調整	1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	13, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	1	13, 850	13, 850	WB821550 単一 51号	
計						13, 850		
単価						13, 850	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	2, 129	2, 129	WB821550 単一 52号	
計						2, 129		
単価						2, 129	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 赤系	m 2	1	1, 176	1, 176	WB821550 単一 53号	
計						1, 176		
単価						1, 176	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	m 2	1	2,385	2,385	WB821550 単一 54号	
計						2,385		
単価						2,385	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	下地調整	塗布形素地調整軽減材	単位	m2	数量	10	単価	4,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整材塗布工		塗布形素地調整軽減材	m2	10	4,254	42,540	WYB00021 単一 55号	
下地調整材		塗布形素地調整軽減材 サビシヤット相当品	k g	1	6,800	6,800		
計						49,340		
単価						4,934	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	足場(タイプ A1)	朝顔・防護(板張・シート)	単位	m2	数量	200	単価	7, 054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 2. 6月	m 2	200	5, 971	1, 194, 200	WB431360	
							単一 56号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 2. 6月	m 2	200	476	95, 200	WB431370	
							単一 57号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 板張防護 2. 6月	m 2	200	479	95, 800	WB431380	
							単一 58号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 2. 6月	m 2	200	128	25, 600	WB431380	
							単一 59号	
計						1, 410, 800		
単価						7, 054	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	足場(タイフ)		単位	m2	数量	33	単価	10, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場		2ヶ月を超え3ヶ月以下	m 2	33	10, 920	360, 360	CB431830	
計						360, 360		
単価						10, 920	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	FRPシート補強工	紫外線硬化型FRPシート	単位	m2	数量	1	単価	689, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPシート補強工【土木工事標準単価】【材工共】		紫外線硬化型FRPシート設置(紫外線照射)(週休2日 土日)	m2	1	689, 527	689, 527	WYB00008	
計						689, 527		
単価						689, 600	円／m2	

# 1 次単価表

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一23号	小規模塗装	Rc-Ⅲ塗装系	単位	m2	数量	1	単価	45, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 素地調整	m2	1	25, 850	25, 850	WYB00031 単一 37号	
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 下塗り 3層	m2	1	10, 960	10, 960	WYB00032 単一 38号	
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 中塗り 赤系	m2	1	3, 716	3, 716	WYB00033 単一 39号	
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 上塗り 赤系	m2	1	4, 715	4, 715	WYB00034 単一 40号	
計						45, 241		
単価						45, 250	円／m2	

# 1 次単価表

単一24号		伸縮装置止水	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	678,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伸縮装置止水工			箇所	3	307,900	923,700	WYB00036		
シーリング		2成分形変成シリコン系	L	3.3	1,280	4,224	単一 60号		
プライマー		ウレタン樹脂系	k g	0.08	5,400	432			
漏水防止材		ゴム発砲材 50mm×10mm	m	6.6	900	5,940			
止水ゴムパッキン		200(特)(EPT)	m	5.2	37,600	195,520			
止水ゴムパッキン		300(特)(EPT)	m	2.6	49,300	128,180			
端部ジョイントカバー		(EPT)	個	6	12,600	75,600			
排水パイプ		50A(CR) 止水ゴム付	m	1.8	11,200	20,160			
排水パイプ		50A(PVC) 導水用	m	18	4,500	81,000			
排水パイプカフ		50A用(EPDM)	個	6	900	5,400			
排水パイプ継手		50A用(SUS304)	個	6	4,270	25,620			



# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0		
単-24号	伸縮装置止水			単位	箇所	数量	3	単価	678, 800
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水パイプ継手バンド			50A用 (SUS304)	個	12	675	8, 100		
排水パイプ 固定金具			50A用 (SUS304)	個	18	990	17, 820		
支持金具 (A1橋台)			片側アンカー構造 (鋼材・ボルト・あと施工アンカー含)	m	2. 62	49, 500	129, 690		
支持金具 (P1・P2橋脚)			伸縮下付構造 (鋼材・ボルト・あと施工アンカー含)	m	5. 24	79, 200	415, 008		
計							2, 036, 394		
単価							678, 800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一25号	フェイスプレート撤去・復旧		単位	箇所	数量	3	単価 497, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フェイスプレート撤去復旧工			箇所	3	435, 700	1, 307, 100	WYB00029 単一 61号
フェイスプレート（下り線A1橋台）		PL-225-6-2579 (SM400A)	枚	1	62, 500	62, 500	
フェイスプレート（下り線P1・P2橋脚）		PL-225-6-2567 (SM400A)	枚	2	61, 300	122, 600	
計						1, 492, 200	
単価						497, 400	円／箇所

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	鋼製高欄取替	橋梁用高欄(組立式)	単位	m	数量	1	単価	58,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去			m	1	1,479	1,479	CB224910	
橋梁用高欄		組立式	m	1	57,180	57,180	CB422740	
計						58,659		
単価						58,660	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場溶接鋼桁補強		単位	m	数量	1	単価	15,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接鋼桁補強			m	1	15,550	15,550	CB431910	
計						15,550		
単価						15,550	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一28号	小規模塗装	Rc-Ⅲ塗装系	単位	m2	数量	1	単価 45, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 素地調整	m2	1	25, 850	25, 850	WYB00041 単一 37号
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 下塗り 3層	m2	1	10, 960	10, 960	WYB00042 単一 38号
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 中塗り 赤系	m2	1	3, 716	3, 716	WYB00043 単一 39号
小規模塗装工		Rc-Ⅲ塗装系 上塗り 赤系	m2	1	4, 715	4, 715	WYB00044 単一 40号
計						45, 241	
単価						45, 250	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一29号	転落(横断)防止柵部品取替	P3-1. 1-2. 0B 上段・下段ヒール	単位	本	数量	4	単価 16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転落防止柵部品取替工【市場単価】【手間のみ】		P3-1. 1-2. 0B 上段・下段ヒール(週休2日 完全(土日))	m	9. 8	2, 071	20, 295. 8	WYB00009
上段ヒール		φ 76. 3×t3. 2-L2460	本	1	13, 500	13, 500	
下段ヒール		φ 48. 6×t2. 3-L2440	本	3	10, 400	31, 200	
計						64, 995. 8	
単価						16, 250	円／本

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1. 1-2. 0B 上段・下段ビーム	単位	m	数量	1	単価	621. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工 (ビーム・パネル)		2m 無 無	m	1	621. 2	621. 2	WB810790 単－ 62号	
計						621. 2		
単価						621. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	足場(タイプE)	片側朝顔	単位	m2	数量	99	単価	6, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート+板張 1回 0. 5月を超え1. 0月以下	m 2	99	6, 248	618, 552	CB431740	
計						618, 552		
単価						6, 248	円／m2	

# 1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－32号	足場 (タイフ)	橋脚回り足場	単位	m2	数量	33	<div> <div>単価</div> <div>10, 120</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場		1ヶ月以下	m 2	33	10, 120	333, 960	CB431830
計						333, 960	
単価						10, 120	円／m2

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－33号	足場 (上部工桁端部補修)	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	4	<div> <div>単価</div> <div>4, 241</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管足場 不要 標準	掛m 2	4	4, 241	16, 964	WB252110 単－ 63号
計						16, 964	
単価						4, 241	円／掛m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	63	単価 16, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	4	18, 670	74, 680	WB010211 単一 64号
交通誘導警備員 B			人日	59	16, 630	981, 170	WB010212 単一 65号
計						1, 055, 850	
単価						16, 760	円／人日